
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 10.jūlijs                                                                             protokols Nr. 15. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Grozījums Ķekavas 

novada pašvaldības 2023.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.16/2023 “Pašvaldībai 

piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai 

sakņu dārza ierīkošanai noteikumi”” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/2024 

“Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.16/2023 

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības 

vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi”” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 30.augusta saistošo noteikumu Nr.16/2023 

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības 

vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi” 6.punktā ir noteikts, ka pretendēt uz 

tiesībām noslēgt zemes nomas līgumu var fiziska persona, kuras deklarētā dzīvesvieta zemes 

nomas laikā un kārtējā gada 1.janvāra pulksten 00:00 ir Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā, ja fiziskās personas vai tās ģimenes locekļu pastāvīgā lietošanā, nomā vai īpašumā 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā nav personīgās palīgsaimniecības vajadzībām vai 

sakņu dārza ierīkošanai izmantojamas zemes; 

2. Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 4.jūnija sēdē tika skatīta Ķekavas novada 

pašvaldības Īpašumu pārvaldes speciālistu apkopotā informācija par esošo situāciju attiecībā uz 

pašvaldībai piederošajām vai piekrītošajām zemēm, kas tiek iznomātas personīgās 

palīgsaimniecības vajadzībām un sakņu dārza ierīkošanai, kā rezultātā komiteja pieņēma 

atzinumu “Saistošo noteikumu 6.punktu izteikt jaunā redakcijā: pretendēt uz tiesībām noslēgt 

zemes nomas līgumu var fiziska persona, kuras deklarētā dzīvesvieta zemes nomas laikā un 

kārtējā gada 1. janvāra pulksten 00:00 ir Ķekavas novada administratīvajā teritorijā”. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 44.panta 

otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 2.jūlija sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 19 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 18/2024 “Grozījums 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.16/2023 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

“Pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes izmantošanas personīgās palīgsaimniecības 

vajadzībām vai sakņu dārza ierīkošanai noteikumi”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un tās struktūrvienībās Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja: (*PARAKSTS)          Viktorija Baire 

 

 

 

http://www.kekava.lv/

